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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1) I MINISTRA SPRAWIEDLIWOÂCI

z dnia 21 sierpnia 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie sposobu poboru przez notariuszy podatku od spadków i darowizn,
prowadzenia rejestru podatku oraz trybu wykonywania przez notariuszy czynnoÊci zwiàzanych z poborem

podatku

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 28 lipca
1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U.
z 1997 r. Nr 16, poz. 89, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów i Ministra
SprawiedliwoÊci z dnia 20 grudnia 2002 r. w sprawie
sposobu poboru przez notariuszy podatku od spadków
i darowizn, prowadzenia rejestru podatku oraz trybu
wykonywania przez notariuszy czynnoÊci zwiàzanych
z poborem podatku (Dz. U. Nr 234, poz. 1968) wprowa-
dza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 1:

a) dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako ust. 1,

b) dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu:

„2. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) organie podatkowym — rozumie si´ przez
to naczelnika urz´du skarbowego;

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 137, poz. 926 i Nr 139,
poz. 932, z 2000 r. Nr 22, poz. 270 i Nr 120, poz. 1268,
z 2001 r. Nr 8, poz. 64, z 2002 r. Nr 200, poz. 1681 oraz
z 2003 r. Nr 137, poz. 1302.
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2) urz´dzie skarbowym — rozumie si´ przez
to urzàd skarbowy obs∏ugujàcy w∏aÊciwy
organ podatkowy.”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Notariusz mo˝e sporzàdziç akt notarialny
bez pobrania podatku za uprzednià zgodà
organu podatkowego w∏aÊciwego w spra-
wie podatku; w tym przypadku notariusz
jest obowiàzany przes∏aç odpis aktu orga-
nowi podatkowemu, który wyda∏ zgod´,
w terminie dwóch tygodni od dnia sporzà-
dzenia aktu.

2. Je˝eli organ podatkowy wyrazi∏ zgod´ na
pobranie tylko cz´Êci podatku, notariusz
uzale˝ni sporzàdzenie aktu od uiszczenia
odpowiedniej cz´Êci podatku.

3. Adnotacj´ o pobraniu podatku notariusz
zamieszcza w treÊci aktu notarialnego. Je-
˝eli notariusz nie pobiera podatku, jest obo-

wiàzany podaç podstaw´ prawnà zwolnie-
nia od podatku bàdê te˝ powo∏aç pismo or-
ganu podatkowego zawierajàce zgod´ na
jego niepobranie lub pobranie tylko cz´Êci
podatku.”;

3) w § 7 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) wype∏niç i przes∏aç organowi podatkowemu
w∏aÊciwemu ze wzgl´du na siedzib´ kancelarii
notarialnej deklaracj´ o wysokoÊci pobranego
oraz wp∏acanego podatku;”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 wrzeÊnia 2003 r.

Minister Finansów: 
w z. E. Mucha

Minister SprawiedliwoÊci: 
w z. J. ¸ankiewicz


